بنابراین قرض ربوی چه به صورت استهلاکی و مصرفی و چه به صورت تولیدی، از نظر اسلام حرام است.

۴. متن پیاده شده از درس خارج فقه، از تاریخ ۱۳۸۷/۱۰/۱، جلسه های ۱۰ تا ۱۵.

### فهرست منابع

۱. اردبیلی: مجمع الفائدة والبرهان، منشورات جامعه مدرسین، قم.
۲. الجوهری: الصحاح، دارالعلم للملایین، بیروت، ج ۴، ۱۴۰۷/۱۹۸۷ م.
۳. المصری، رفیق یونس: الجامع فی أصول الربا، دارالقلم، دمشق، ط ۲، ۱۴۲۲.
۴. المصری، رفیق یونس: ربا القروض و أدلة تحريمه، دمشق، ط ۱، ۱۴۲۱، ۲۰۰۱ م.
۵. المصری، رفیق یونس: مصرف التنمية الاسلامي، بیروت، ط ۳، ۱۴۰۷.
۶. بحرانی: الحدائق الناضرة، مؤسسة النشر الاسلامي التابعة لجماعة المدرسين، قم.
۷. حر عاملی، محمد بن الحسن: وسائل الشيعة، مؤسسه آل البيت (ع)، ج ۲، قم، ۱۴۱۴.
۸. رشید رضا، سید محمد: تفسیر المنار، دار المنار، مصر، ط ۴، ۱۳۷۳ هـ، ۱۹۵۴ م.
۹. زین الدین بن علی العاملی (شهید ثانی): مسالک الافهام، مؤسسة المعارف الاسلامیة، ج ۱، قم، ۱۴۱۳.
۱۰. شلتوت، محمود: الفتاوى، القاهرة، ط ۴، ۱۴۲۱ هـ، ۲۰۰۱ م.
۱۱. صانعی، آیت الله یوسف: فقه و زندگی ۱ ربای تولیدی: برگرفته از نظریات فقهی آیه الله صانعی، مؤسسه فرهنگی فقه الثقلین، قم، ج ۲، زمستان ۱۳۸۳.
۱۲. صانعی، آیت الله یوسف: متن پیاده شده از نوار درس خارج فقه از تاریخ ۱۳۷۸/۱۰/۱ مطابق با ۱۳ رمضان ۱۴۲۰، جلسه های ۱۰ تا ۱۵.
۱۳.